

Datenschutzerklärung Nutzung Kunden WLAN in unseren Fahrzeugen

Verantwortliche Stelle im Sinne des Datenschutzrechts

Freiburger Verkehrs AG

Vorstand: Stephan Bartosch, Oliver Benz

Besançonallee 99 79111 Freiburg

Telefon: 0761/4511-0 Fax: 0761/4511-139 E-Mail: vag(at)vagfr.de

Kontaktdaten unseres Datenschutzbeauftragten

Datenschutzbeauftragter

Andreas Sterz

Freiburger Verkehrs AG

Besançonallee 99

79111 Freiburg

Telefon: 0761/4511-651

E-Mail: datenschutz(at)vagfr.de

Zwecke und Rechtsgrundlage, auf der wir Ihre Daten verarbeiten

Die Freiburger Verkehrs AG (nachfolgend: VAG) ermöglicht Endnutzern den öffentlichen Internetzugang Kunden WLAN. Der Endnutzer ist zur Nutzung des Internetzugangs berechtigt, wenn er diese Nutzungsbedingungen akzeptiert. Die personenbezogenen Daten müssen verarbeitet werden, um die Funktionalität eines Fahrzeugwechsels innerhalb eines Kalendertages ohne erneute Anmeldung bereitstellen zu können.

Die Verarbeitung erfolgt auf Grundlage Ihrer **Einwilligung.** Die VAG behält sich das Recht vor, die Nutzungsbedingungen in Zukunft zu aktualisieren. Mit jeder Nutzung des Kunden WLAN erklärt sich der Nutzer mit der jeweils gültigen Fassung dieser Nutzungsbedingungen einverstanden.

Es besteht kein Anspruch auf Nutzung des Internetzugangs.

Wir verarbeiten personenbezogene Daten im Einklang mit den Bestimmungen der Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO), dem Bundesdatenschutzgesetz (BDSG) sowie anderen anwendbaren Datenschutzvorschriften.

Welche Daten werden verarbeitet?

Um unseren Service nutzen zu können, verarbeiten wir personenbezogene Daten in Form von Geräte ID (IP- und MAC-Adresse), Datum und Uhrzeit der Nutzung welche im System pseudonymisiert werden.

Wie lange werden meine Daten gespeichert?

Innerhalb eines Kalendertages steht dem Nutzer ohne erneute Akzeptanz der Nutzungsbedingungen ein limitiertes Datenvolumen zur Verfügung.

Wer bekommt die Daten?

Ihre Daten werden nur zur Erfüllung des Service an Dritte (Provider) weitergegeben:



GeoMobile GmbH

Emil-Figge-Straße 80 44227 Dortmund

Eine Auswertung, Profiling oder sonstige Vermarktung Ihrer Daten findet nicht statt.

Werden die Daten in ein Drittland übermittelt?

Wenn Sie Webseiten aufrufen, werden Ihre Daten ggf. an Drittländer übertragen. Dies erfolgt außerhalb unseres Einflusses.

Ist das WLAN sicher?

Freies WLAN birgt eine Vielzahl von Risiken und ist mit Gefahren für den Nutzer verbunden. Achten Sie beim Aufruf stets auf eine verschlüsselte Verbindung.

Ihre Datenschutzrechte

Unter bestimmten Voraussetzungen können Sie uns gegenüber Ihre Datenschutzrechte geltend machen

- So haben Sie das Recht, von uns Auskunft über Ihre bei uns gespeicherten Daten nach den Regeln von Art. 15 DSGVO (ggf. mit Einschränkungen nach § 34 BDSG) zu erhalten.
- Auf Ihren Antrag hin werden wir die über Sie gespeicherten Daten nach Art. 16 DSGVO berichtigen, wenn diese unzutreffend oder fehlerhaft sind.
- Wenn Sie es wünschen, werden wir Ihre Daten nach den Grundsätzen von Art. 17 DSGVO löschen, sofern andere gesetzliche Regelungen (z.B. gesetzliche Aufbewahrungspflichten oder die Einschränkungen nach § 35 BDSG) oder ein überwiegendes Interesse unsererseits (z. B. zur Verteidigung unserer Rechte und Ansprüche) dem nicht entgegenstehen.
- Unter Berücksichtigung der Voraussetzungen des Art. 18 DSGVO können Sie von uns verlangen, die Verarbeitung Ihrer Daten einzuschränken.
- Ferner können Sie gegen die Verarbeitung Ihrer Daten Widerspruch nach Art. 21 DSGVO einlegen, aufgrund dessen wir die Verarbeitung Ihrer Daten beenden müssen. Dieses Widerspruchsrechtgilt allerdings nur bei Vorliegen ganz besonderer Umstände Ihrer persönlichen Situation, wobei Rechteunseres Hauses Ihrem Widerspruchsrecht ggf. entgegenstehen können.
- Auch haben Sie das Recht, Ihre Daten unter den Voraussetzungen von Art. 20 DSGVO in einem strukturierten, g\u00e4ngigen und maschinenlesbaren Format zu erhalten oder sie einem Dritten zu \u00fcbermitteln.
- Darüber hinaus haben Sie das Recht, eine erteilte Einwilligung in die Verarbeitung personenbezogener Daten jederzeit uns gegenüber mit Wirkung für die Zukunft zu widerrufen.
- Ferner steht Ihnen ein Beschwerderecht bei einer Datenschutzaufsichtsbehörde zu (Art. 77 DSGVO).

Wir empfehlen allerdings, eine Beschwerde zunächst immer an unseren Datenschutzbeauftragten zu richten.

Ihre Anträge über die Ausübung ihrer Rechte sollten nach Möglichkeit schriftlich an die oben angegebene Anschrift oder direkt an unseren Datenschutzbeauftragten adressiert werden.